Informes do Diretor 

Executivo: não houve; Item 01 – Processo nº0901100022858, INFRAERO Aeroportos 

Brasileiros, a CAFI solicita autorização para o reconhecimento do débito, bem como autorização 

para pagamento como despesa de exercício anterior, no valor de R$48.536,83 (quarenta e oito mil e 

quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e três centavos), referente ao boleto nº002147645 – 

INFRAERO – a Diretoria Colegiada reconhece e autoriza o pagamento como DEA (despesa de 

exercício anterior). Enviar o processo à CAFI, para as devidas providências; Item 02 – Processo

[...]

fls.(12 a 13), referendado pela Procuradora Chefe à fl.(14), pela renovação da assinatura anual de 

02(dois) exemplares do jornal Tribuna da Bahia. Enviar o processo à CAFI, para as devidas 

providências; Item 07 – Processo nº0901100045777, TELEMAR NORTE LESTE S/A, solicita 

pagamento de fatura no valor de R$20.567,18 (vinte mil e quinhentos e sessenta e sete reais e 

dezoito centavos) por indenização - a Diretoria Colegiada acolhe o parecer da PROJUR de fls.(07 

a 12), referendada pela Procuradora Chefe à fl.(13) e autoriza o pagamento da fatura referida 

.Enviar o processo à CAFI, para as devidas providências;